关于2012—2013学年第一学期期末教学检查工作的通知
各学院(部):

为检查本学期教学工作运行情况和完成质量，圆满完成本学期教学工作任务，学校决定从12月10日开始，由教务处与督导办共同组织期末教学工作检查。本次检查的重点是教学质量、教学档案建设和毕业论文指导、存档情况。现将有关工作安排如下：
一、检查时间、方式

时间安排在12月10日至12月30日，采取各单位自查和学校检查相结合的方式。12月10日至12月27日各学院（部）自查，做好学校检查和汇报准备；12月28日至30日学校到各学院（部）检查。

二、检查内容

1、教学质量情况。检查时查看：教案、教学日志，期末考试试卷、试卷命题、题库、上学期成绩分析单，课程教学大纲和学期授课教学计划。

2、教师学期考核情况。依据学校新修改下发的《教师学年考核办法》，重点查看：教学工作量（含实践教学工作量）统计情况、教学质量考核本学期实施情况和学评教情况。
3、教学管理制度落实情况。检查时查看：学院（部）领导、院长助理、教学秘书、教研室主任的听、查课记录，教研日活动记录，教学会议记录，专业培养方案及调整记录。

4、教学档案建设情况。检查时查看：所有教学档案是否按评估要求建档，是否为原始资料，资料是否齐全、配套。

5、毕业论文情况。11届、12届本科毕业论文及毕业答辩相关资料的存档情况；13届本科毕业论文（设计）撰写（创作）指导情况和各种记录存档情况。

6、校本培训实施情况。检查时查看：校本培训计划，培训记录和培训工作总结。
7、组织学评教活动。由各学院组织，利用教学管理系统进行评价。学评教活动与2012-2013-2选修课网上选课同步组织，具体时间另行通知，请各学院组织好。
三、检查人员及检查时间安排

检查组由教务处和督导办人员共同组成，检查具体时间和安排另行通知。
四、相关要求

1、各学院（部）要认真准备，搞好自查。自查要对照教学评估要求，既要将本单位在提高教学质量、加强教学管理和教学档案建设方面采取的一些好的做法、经验反映出来，也要查找在教学质量、教学管理和教学档案建设方面存在的问题，并制定出有针对性的改进措施。

2、各学院（部）要认真分析本单位的教师教学投入和学生学习投入情况，包括本学期教师在校本培训，教案编写，教学内容更新，教学方法、手段改革，实践教学活动、环节、情境设计等方面投入的精力和取得的成果；学生的学习态度、学习投入、学习经验（习惯）、学习效果等。

3、认真组织学评教活动，要求所有学生都要参加，以便准确掌握教师的教学质量情况和学生的学习状态，为教师学年考核提供第一手材料
五、12月底前上报教务处的各种材料（见下表）
	序号
	工作列项（上报材料）
	负责人
	时间

	1
	上报学期教学情况汇总表
	徐  艳
	12月30日前

	2
	上报学院（部）2012年度教学工作总结
	徐  艳
	12月30日前

	3
	2012-2013-1学期期末考试成绩
	黄昆明
	12月30日前

	4
	2012-2013-2学期第一课堂实践计划
	苑丽娟
	12月30日前

	5
	2012-2013-2学期课程表（专业课）
	魏弘
	12月30日前

	6
	2012-2013-1学期监考、组卷、阅卷课时量
	王艳华
	12月21日前

	7
	上报下学期聘用的外聘教师、兼课教师相关材料
	梁颖
	12月14日前

           教 务 处
                                  二〇一二年十二月四日

PAGE
2